
時刻 時限 時間 月 火 水 木 金
朝の始まり
　　　朝活
     １５分

学年１人対応
わ組１人が打
合せ

教室で朝の挨拶
出欠確認

朝活（読書）

朝会
（月始め１回）
なしの日は読書

教室で朝の挨拶
出欠確認

朝活（読書）

集会
（予定の日）

なしの日は読書

教室で朝の挨拶
出欠確認

朝活（読書）

5分

朝の会
１０分

5分

１限 ４５分

休み １０分

２限 ４５分

休み ２０　

３限 ４５分

休み １０分

４限 ４５分

給食 ５０分

清掃 １５分 第２水曜：なかよし活動
第３水曜：代表委員会

休み ２０分

５限 ４５分

休み １０分 帰りの会

６限 ４５分

帰りの会

学年・学級の日

15:10
児童支援主任会
16:10

運営委員会
現職研修

16:10
職員会議
現職研修
　　　　等

・　表彰は火曜日の朝会か木曜日の集会で適宜行う。（事前に教務に連絡）

※　朝の活動（１５分） ・　朝活（８：２０～８：３５）には，学年で１人児童係がつく。

・　朝の歌声の後，体力アップカードに関する内容で軽く運動したり，新しいカードの内容について確認したりする。

　　　(学年打ち合わせが必要であれば，読書の裏時間に児童の様子がわかるところで行う。）

※委員会の時間に，児童支援主任会を開く。１５：１０～

・　朝会は火曜日（月１回）　・　集会は木曜日（特活部提案による）

・　朝の会は，８：３５より始める。・・・朝の歌声（全校）から必ず担任が寄り添い指導する。

※　職員打合せは，月・水・金曜日に日報を活用して短時間で。　（同時に学級では朝活の時間が静かに始まっている。学年で１人児童係がつく）

※　授業開始時刻を守る。（授業を大切にして密度の濃いもの・達成感のあるものにする）

※　委員会とクラブ活動は月曜日の第６時限に実施。（各1０回）

※　月曜日の16:10 ～は，運営委員会，現職研修，学年会等を実施する。

※　委員会のある月曜日の４年生は，５時間授業。それ以外は，６時間授業

給　　　　　　　　　　　　　　　食

清　　　　　掃 清　掃

昼　　の　　休　　み　　時　　間　（２０分　　水曜日３５分）

休み時間

帰りの会

　　　　　　　令和３年度　週の計画及び日課表 豊橋市立吉田方小学校　　　　

朝打ち 朝　　　　の　　　　活　　　　動 　（　読　書　）

 
 朝の連絡等

休 み 時 間

２ ０ 分 休 み 時 間

休 み 時 間

※ バス通学 16:08 発

15:00～
クラブ・委員会

各１０回

15:50

8:50

9:35

9:45

10:30

11:35

11:45 

12:30

14:40

14:50

15:35

15:50

10:50

8:25 ※※ バス通学 14:55 発※※ バス通学 15:55 発クラブ・委員会 ---- 15:10 ----8:208:509:359:4510:3010:5011:3511:45 12:3013:1513:5014:3514:4515:1015:3015:4515:55 15：40※※ バス通学 14:55 発※※ バス通学 15:55 発 ※※クラブ・委員会8:509:359:4510:3010:5011:3511:45 12:3013:1513:5014:3514:4515:1015:3015:4515:55 15：408:40

8:45

8:20

13:20

13:35

１か月交代で国語〔群読・音読〕算数〔音声法による計算練習〕（帯時間）13:55

１４:５５

※ バス通学 15:08 発

３限終了

バス通学

12:10発

8:25

8：35

朝打 朝打 朝打

朝の歌声・・・放送で（担任の指導）朝会・集会の日は全校で歌う

スッキリタイム・・・体力アップカードの内容で軽く運動ずる


